

Tjänsteutlåtande

Produktionsförvaltningen

Datum 2016-02-22

Dnr PS 2016/0017-731

Till Produktionsstyrelsen

Insatsen Personlig assistans enligt Socialförsäkringsbalken (SFB)

Sammanfattning

Produktionsstyrelsens drift av insatsen Personlig assistans enligt Socialförsäkringsbalken (SFB) har under de senaste åren inte haft en budget i balans.

Beslutsförslag

Produktionsstyrelsens beslut

Anhålla hos Kommunstyrelsen om att Produktionsstyrelsens uppdrag som utförare av insatsen personlig assistans enligt Socialförsäkringsbalken upphör, liksom extrabeställningen av vikariebemanning för insatsen hos privata utförare.

Bakgrund

Personlig assistans är ett stöd som kan beviljas för personer med funktionsnedsättning som behöver hjälp för att tillgodose grundläggande behov. Insatsen kan baseras på Socialförsäkringsbalken (SFB), på Socialtjänstlagen (SoL) eller på Lagen om stöd och service för vissa funktionsnedsatta (LSS). Oavsett vilken reglering insatsen beviljas utifrån utformas den med hänsyn till individens behov.

I Österåkers kommun finns flera utförare inom denna insats. Produktionsstyrelsen har för närvarande 11 kunder som beviljats insatsen utifrån Socialförsäkringsbalken. Ett 50-tal årsarbetare är anställda för insatsen. Personlig assistans utifrån SFB är en insats som Produktionsstyrelsen hittills haft svårt att få ekonomiskt bärkraftig. Underskottet för SFB-insatser slutade 2015 på 2 540 tkr.

Förvaltningens slutsatser

Produktionsförvaltningen har under en längre tid genomfört olika åtgärder i syfte att nå ekonomisk balans för insatsområdet personlig assistans, särskilt assistans enligt SFB. Målsättningen har inte uppnåtts, varför en utredning förespråkas för att tydliggöra förutsättningarna för fortsatt drift alternativt eventuellt upphörande av insatsen personlig assistans utifrån SFB.



Kent Henningson
Produktionschef

produktions förvaltningen

Personligassistans

Kommunal anser att kommunen ska behålla sin del av den personliga assistansen i kommunal regi. Räcker inte medlen till det som ska utföras måste man förändra ersättningen eller kravet på det som ska utföras. De privatas möjlighet att utföra uppdraget i ekonomisk balans kan endast bero på en mindre insats och/eller lägre personalkostnader i form av lön och anställningsvillkor. När inget kommunalt alternativ finns minskas valfriheten för kommunens invånare.

Budgeten

Budgeten för produktions förvaltningen 2016 innebär personalneddragningar och besparingar som på verkar personalens arbetsvillkor negativt, samt kvalitén i verksamheterna.

Eva Hessler

Kommunal Nordost, team Österåker